
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/13-01/56 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Hrvatskoj glazbenoj uniji za organizaciju 

glazbenih manifestacija Split Blues Festival i Svjetski Dan Glazbe 
 

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 15.000,00 kn Hrvatskoj glazbenoj uniji 
kao potpora organizaciji glazbenih manifestacija Split Blues Festival i Svjetski Dan 
Glazbe. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2013. 
godinu, Razdjel 1. Ured gradonačelnika, Glava 3. Odsjek za odnose s javnošću i 
protokol, Program - sponzorstva, pokroviteljstva i donacije, a uplatit će se na žiro-
račun 2360000-1400134379, OIB 49903072647, Hrvatskoj glazbenoj uniji. 

3. Hrvatska glazbena unija dužna je dokumentirati računima ili drugom relevantnom 
dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom Grad Split 
će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu. 

4. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Upravni odjel za financije za izvršenje ovog 
Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Hrvatskoj glazbenoj uniji, Podružnica 2 Split, Osječka 11/II, 21000 Split 
2. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak-Bjedov,ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/00386 
URBROJ: 2181/01-01-13-06 
Split, 15. svibnja 2013. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10 i 18/13) i članka 35. Odluke o javnim parkiralištima na području Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 6/10 - pročišćeni tekst, 24/10 i 13/12), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o dodjeli i određivanju povlaštene naknade na rezerviranim parkirališnim mjestima na 
uličnom parkiralištu ispred hotela Jadran za potrebe tvrtke Duresco d.o.o. 

 
1. Dodjeljuje se na privremeno korištenje 7 (sedam) parkirališnih mjesta ispred hotela 

Jadran, Sustipanski put 23, Split, na Zvončacu tvrtki Duresco d.o.o., Mažuranićevo 
šetalište 1, 21000 Split, OIB: 62846642901, sukladno Prometnoj suglasnosti 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za održavanje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i javne površne, Pododsjek za promet, 
KLASA: 940-06/13-01/00386, URBROJ: 2181/01-11-02/32-13-03 od 08. svibnja 
2013. godine. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se uz novčanu naknadu u iznosu od 100 kn 
mjesečno po parkirališnom mjestu za vremensko razdoblje od 1 (jedne) godine, a isto 
će se utvrditi ugovorom o zakupu uz mogućnost produljenja zakupa.. 

3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine i 
pomorsko dobro. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

DOSTAVITI:  
1. Duresco d.o.o., Mažuranićevo šetalište 1, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi Zaninoviću, 

ovdje 
3. Savjetniku gradonačelnika za razvojne projekti, Anti Mladineu, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
5. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/00318 
URBROJ: 2181/01-01-13-07 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13) i članka 15. Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 38/12, 39/12 i 18/13), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odabiru najpovoljnijeg natjecatelja za davanje u zakup javnih gradskih površina na 

lokacijama Trg Braće Radić - Voćni Trg i Obala hrvatskog narodnog preporoda - Riva 
 

1. Nakon provedenog Natječaja za davanje u zakup javnih površina na lokacijama Trg 
Braće Radić – Voćni Trg i Obala hrvatskog narodnog preporoda - Riva za razdoblje 
od 01. lipnja 2013. godine do 15. studenog 2013. godine, a za koji je obavijest o 
raspisivanju natječaja objavljena 22.04.2013. godine u dnevnom listu „Slobodna 
Dalmacija“, a cjelokupan tekst natječaja je objavljen na službenim internetskim 
stranicama Grada Splita kao i na oglasnoj ploči u zgradi gradske uprave – Banovina, 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo će izdati rješenja o zakupu 
javnih gradskih površina radi postavljanja štandova i pokretnih naprava na 
navedenim lokacijama s najpovoljnijim natjecateljima prema sljedećem rasporedu: 

 
a) LOKACIJA RIVA - ŠTAND (po jedno prodajno mjesto)
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 2. 1.) 31.408,00 kn B.N.B.  d.o.o. Kumičićeva 4 
 10 000 Zagreb 
 2.) 20.000,00 kn Vojko j.d.o.o. Prisoje 223 
 21 232 Dicmo 
__________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 3. 1.) 38.622,00 kn B.N.B.  d.o.o. Kumičićeva 4 
 10 000 Zagreb  
 2.) 35.650,00 kn Art studio Sirena Manuška poljana 18 
 Turistička agencija d.o.o. 21 000 Split 



 
__________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 4. 1.) 46.200,00 kn Art studio Sirena Manuška poljana 18 
 Turistička agencija d.o.o. 21 000 Split 
 
 2.) 40.650,00 kn Art studio Sirena Manuška poljana 18 
 Turistička agencija d.o.o. 21 000 Split 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 5. 1.) 37.870,00 kn Ruth d.o.o. Trg A. Starčevića 7 
 Zagreb 
 
 2.) 33.500,00 kn Obrt „Antonija“ Krilava 30 
 Vl. Ivanović Ana 21 000 Split 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 6. 1.) 50.500,00 kn Il Mondo d.o.o. Sv. Martina 61 
 21 312 Podstrana 
 
 2.) 43.870,00 kn Ruth d.o.o.  Trg A. Starčevića 7 
 10 000 Zagreb 
___________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 7. 1.) 38.700,00 kn „Pleter nekretnine“ d.o.o. Šimićeva 17 
 21 000 Split 
 
 2.) 30.100,00 kn „Šik cipele“ d.o.o. Vukovarska 12 N 
 10 312 Kloštar Ivanić 
__________________________________________________________________________ 



 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 8. 1.) 20.950,00 kn Obrt „Peri & Dery“ Špira Puovića 13 
 vl. Ante Padovan 21 220 Trogir 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 11. 1.) 20.000,00 kn „Desilo“ d.o.o. Igrane 152 
 21 329 Igrane 
 
 
b) LOKACIJA VOĆNI TRG – ŠTAND 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
ŠTAND 
  BR. 9. 1.) 52.000,00 kn „Šik cipele“ d.o.o. Vukovarska 12 N 
 10 312 Kloštar Ivanić 
 
 2.) 19.200,00 kn Obrt „Di“ Dubrovačka 18 
 Vl. Diana Božićev 2 000 Split 
 
 
c) LOKACIJA  RIVA – POKRETNA NAPRAVA 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
POKRETNA 
NAPRAVA 1) 45.000,00 kn Caffe bar „Ring“ Hercegovačka 72 
  BR. 6. Vl. Nives Dukić 21 000 Split 
 
 2.) 42.600,00 kn In Stilista d.o.o.  J.J. Strosmmayera 11 
 Sisak 
__________________________________________________________________________ 
 
 PONUĐENI PRAVNA OSOBA ILI ADRESA 
 IZNOS OBRTNIK 
POKRETNA 
NAPRAVA 1.) 45.500,00 kn Caffe bar „Ring“ Hercegovačka 72 
  BR. 8. Vl. Nives Dukić 21 000 Split 
 
 2.) 39.100,00 kn Obrt „Bojanko“ Omiška 33 a 
 Vl. Marko Bojanić 21 000 Split 



2. Gradonačelnik donosi odluku o izboru najpovoljnijeg natjecatelja na temelju najvećeg 
ponuđenog iznosa za određenu lokaciju (pokretna naprava ili štand). Ukoliko 
odabrani natjecatelj koji je naveden pod točkom 1. odustane od preuzimanja rješenja 
jamčevina se ne vraća, a rješenje će se izdati slijedećem najpovoljnijem natjecatelju. 
Natjecatelji koji ne budu izabrani biti će obaviješteni, a jamčevina vraćena. 

 
3. Rješenja o zakupu javnih gradskih površina sklopiti će se za razdoblje od 01. lipnja 

2013. godine do 15. studenog 2013. godine. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne površine i pomorsko dobro za donošenje 
rješenja. 

 
4. Najkasnije u roku od 8 dana od dana proteka žalbenog roka naznačenog u obavijesti o 

odabiru najpovoljnijeg natjecatelja odabrani natjecatelj dužan je izvršiti uplatu 
cjelokupnog ponuđenog iznosa za pojedinu lokaciju nakon čega mu se izdaje Rješenje 
o zakupu javne površine. 

 
5. Natjecatelji imaju pravo uputiti žalbu Gradskom vijeću Grada Splita u roku od 8 dana 

od dana dostave obavijesti. Natjecatelji imaju pravo žalbe samo za broj lokacije za 
koju su se natjecali (pokretna naprava ili štand). 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, n/r pročelnika Pave 
Zaninovića, ovdje 

2.  Predsjedniku Komisije za provođenje javnih natječaja za zakup javnih gradskih 
površina, n/r Mladena Kokana, ovdje 

3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/437 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 15. svibnja 2013. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10 i 18/13), članka 28. stavka 4. Odluke o davanju u zakup javnih površina i 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, 
štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 38/12, 
39/12 i 18/13) i Plana rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 4/12 i 18/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o proglašenju sajmova na području Obale hrvatskog narodnog preporoda i 
Trg braće Radić u Splitu 

 
1. Grad Split u svrhu obogaćivanja gastronomske i folklorne turističke ponude 

grada Splita proglašava na Obali hrvatskog narodnog preporoda i Trgu braće 
Radić Sajam dalmatinskih suvenira i dr., Sajam prodaje domaćih proizvoda, 
Sajam gastronomije i Organizacija mini sajma – šampanj bar (rad na klupi). 

2. Sajam dalmatinskih suvenira i dr. će se održati u vremenu od 01. 06. do 01. 08. 
2013. godine. 

3. Sajam prodaje domaćih proizvoda će se održati u vremenu od 01. 08. do 01. 
10. 2013. godine. 

4. Sajam gastronomije će se održati u vremenu od 01. 10. do 15. 11. 2013. 
godine. 

5. Organizacija mini sajma – šampanj bar (rad na klupi) će se održati u vremenu 
od 01. 06. do 15. 09. 2013. godine na lokaciji Obala hrvatskog narodnog 
preporoda (na središnjem dijelu). 

6. U sklopu sajmova će se održavati prigodna prodaja gastronomskih delicija i 
prigodnih suvenira a održavati će se i prigodni zabavni, folklorni i sportski 
programi. 

7. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo za 
provedbu ovog Zaključka. 

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 



 
DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi 
Zaninoviću, ovdje  

2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Damiru Babiću, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/397 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 15. svibnja 2013. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10 i 18/13) i članka 19. Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 38/12, 39/12 i 18/13), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina 
Trg braće Radić, Strossmayerov trg i park Emanuela Vidovića Udruzi Klika 

 
1. Grad Split daje Udruzi Klika na privremeno korištenje javne gradske površine Trg 

braće Radić, Strossmayerov trg i park Emanuela Vidovića, za dan 11. 05. 2013. 
godine, radi organiziranja Fotomaratona. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade. 
3. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 

komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

4. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

DOSTAVITI:  
1. Udruzi Klika, Kneza Višeslava 22, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi 

Zaninoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/13-01/00019 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu 
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. 
svibnja 2013. godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu „IN BOX“ 
zbog održavanja prigodnih proslava 

 
I. Određuje se dana 24. svibnja 2013. godine kasniji završetak radnog vremena 

ugostiteljskom objektu caffe-baru „IN BOX“, Split, Kneza Domagoja bb, zbog 
održavanja prigodne proslave. 

 
II. Ugostiteljski objekt dana 24. svibnja 2013. godine može raditi do 04.00 sata 

narednog dana. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovačko društvo HERUS d.o.o., Split, Poljička cesta 39, uputilo je dana 09. svibnja 

2013. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena 
ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu, razvrstanog u skupinu „barovi“, vrste - 
caffe-bar, naziva „IN BOX“ smještenom u Splitu, Kneza Domagoja bb. Određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena traži se za 24. svibnja 2013. godine do 04.00 sata narednog dana 
zbog održavanja prigodne proslave povodom održavanja SHIFT Confernece Split 2013. koja 
okuplja mlade inovatore iz svijeta informatičkih tehnologija. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je 
priložila sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/12-03/02, URBROJ: 
2181-01-02/005-13-0002 od 07.01.2013. godine kojim se utvrđuje nastavak obavljanja 
ugostiteljske djelatnosti u ugostiteljskom objektu vrste caffe bar „IN BOX“ na adresi u Splitu, 
Kneza Domagoja bb, u kojem se već obavljala ugostiteljska djelatnost iste vrste temeljem 
rješenja KLASA: UP/I-024-02/00-04/752, URBROJ: 2181-06/1-00-2/MP od 18.12.2000. 
godine, a kojim je utvrđeno da predmetni ugostiteljski objekt ispunjava minimalne uvijete 
glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti; 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu 
Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko – dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/09-03/1631, 



URBROJ:534-08-3-6-1/02-09-03 od 18.05.2009. godine kojim se utvrđuje da su provedene 
mjere za zaštitu od buke u unutrašnjem i vanjskom prostoru za usluživanje gostiju za 
razdoblje dana, večeri i noći kavane „BET CAFFE“ u Splitu, Kneza Domagoja bb; 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ministarstva zdravlja, Uprave za 
sanitarnu inspekciju, Sektora županijske sanitarne inspekcije i pravne podrške, Službe 
županijske sanitarne inspekcije PJ – Odjel za južnu Dalmaciju, Ispostave Split, KLASA: UP/I-
540-02/12-08/3623, URBROJ: 534-09-2-1-6-1/1-12-3 od 06.06.2012. godine kojim se 
utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke na vanjskom prostoru za usluživanje 
gostiju kavane „INBOX“, u Splitu, Obala kneza Domagoja bb. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno 
vrijeme od radnog vremena propisanog Zakonom i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom 
objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja 
prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih 
manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim 
je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt, caffe bar „IN BOX“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu. 

Slijedom iznijetog prihvaćen je zahtjev stranke budući da su ispunjeni uvjeti za 
određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od 
dana dostave ovog Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
DOSTAVITI: 

1. HERUS d.o.o., Split, Poljička cesta 39 
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ - Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9 

5. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, pročelnici Željki Kerum, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/13-01/00021 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu 
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. 
svibnja 2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu „SKY“ 

zbog održavanja prigodnih proslava 
 

I. Određuje se 01., 09., 15., 22. i 29. lipnja 2013. godine kasniji završetak radnog 
vremena ugostiteljskom objektu APPRIME d.o.o., restoranu i caffe baru „SKY“, 
Split, Put Brodarice 6. 

II. Ugostiteljski objekt, zbog održavanja proslava vjenčanja, u dane navedene u 
prethodnoj točci može raditi do 04.00 sata narednog dana. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Trgovačko društvo APPRIME d.o.o., Split, Put Brodarice 6, podnijelo je dana 10. 
svibnja 2013. godine, zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog 
vremena ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu razvrstanog u skupine 
„restorani“ i „barovi“ vrste restoran i caffe-bar, naziva „SKY“, smještenom u Splitu, Put 
Brodarice 6. Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 04.00 sata radi 
održavanja proslava vjenčanja traži se 01., 09., 15., 22. i 29. lipnja 2013. godine. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko-
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/12-03/09, URBROJ: 
2181-01-02-12-2-IK, od 23. 02. 2012. godine kojim se utvrđuje se da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta APPRIME d.o.o. OIB:71937005913 iz Splita ispunjava minimalne 
uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „restorani“ i 
„barovi“ vrste restoran i caffe-bar u prostoru smještenom u Splitu, Put Brodarice 6, čija 
prostorija za usluživanje gostiju površine cca 450 m² ima 450 konzumnih mjesta, dok prostor 
za usluživanje gostiju na otvorenome (terasa) sa točionikom površine cca 1000 m² ima 800 
konzumnih mjesta. 

- presliku Rješenja Ministarstva zdravlja, Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe 
županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko - 
dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/12-08/1751, URBROJ: 534-08-3-6-1/1-12-3 od 
22. 02. 2012. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u 



unutarnjem i vanjskom prostoru ugostiteljskog objekta restauranta – caffe bara „SKY“, Split, 
Put Brodarice 6. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt, restaurant – caffe bar 
„SKY“ nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 18/11).  

Slijedom iznijetog udovoljeno je zahtjevu stranke budući da su ispunjeni uvjeti za 
određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od 
dana dostave ovog Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. APPRIME d.o.o., Split, Put Brodarice 6 
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 

hrvatske bratske zajednice 9 
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, pročelnici Željki Kerum, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: UP/I-330-01/13-01/00020 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu 
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. 
svibnja 2013. godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu „SPLIT“ 
zbog održavanja prigodnih proslava 

 
I. Određuje se dana 23. svibnja 2013. godine kasniji završetak radnog vremena 

ugostiteljskom objektu BOBO UGOSTITELJSTVO d.o.o., caffe-bar „SPLIT“, 
Matice Hrvatske 1, zbog održavanja prigodne proslave. 

 
II. Ugostiteljski objekt dana 23. svibnja 2013. godine može raditi do 04.00 sata 

narednog dana. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovačko društvo BOBO UGOSTITELJSTVO d.o.o. iz Splita, Dubrovačka 15, uputilo 

je dana 09. svibnja 2013. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka 
radnog vremena ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu, razvrstanog u skupinu 
„barovi“, vrste - caffe-bar, naziva „Split“ smještenom u Splitu, Matice Hrvatske 1. 
Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena traži se za 23. svibnja 2013. godine do 04.00 
sata narednog dana zbog održavanja prigodne proslave povodom održavanja SHIFT 
Confernece Split 2013. koja okuplja mlade inovatore iz svijeta informatičkih tehnologija. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/12-03/183, URBROJ: 
2181-01-02/004-12-0002 od 27.09. 2012. godine kojim se utvrđuje nastavak obavljanja 
ugostiteljske djelatnosti u ugostiteljskom objektu vrste caffe bar „Split“ na adresi u Splitu, 
Matice Hrvatske 1 u kojem se već obavljala ugostiteljska djelatnost iste vrste; 

- presliku Zapisnika broj 9-4156/2008 o izvršenom mjerenju i ispitivanju buke 
od 08.04.2008. godine, sačinjenog od strane Zavoda za ispitivanje kvalitete robe d.o.o. 
Split,kojim je zaključeno da na temelju izmjerene razine buke, a uzrokovana bukom koja 
potječe od rada ugostiteljskog objekta „PASCUCCI BAR“, Matice hrvatske 1, Split, utvrđeno 



je da buka udovoljava kad je jačina muzičke linije na skali od +3 do -33 postavljena na 
jačinu -14; 

- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, 
Službe za društvene djelatnosti, KLASA: UP/I-540-02/08-06/50, URBROJ: 2181-04-02-08-
04/ZmK od 14.05.2008. godine kojim se utvrđuje da su ispunjeni uvjeti za zaštitu od buke na 
vanjskom prostoru-štekatu ugostiteljskog objekta caffe bara „CAFFE PASCUCCI SHOP“. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno 
vrijeme od radnog vremena propisanog Zakonom i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom 
objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja 
prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih 
manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim 
je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt, caffe bar „SPLIT“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu.  

Slijedom iznijetog prihvaćen je zahtjev stranke budući da su ispunjeni uvjeti za 
određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od 
dana dostave ovog Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. BOBO UGOSTITELJSTVO d.o.o. iz Splita, Dubrovačka 15 
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ - Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9 

5. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, pročelnici Željki Kerum, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/12-01/00425 
URBROJ: 2181/01-01-13-04 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeljivanju sredstava za pokriće dijela troškova tiskanja monografije 

akademika Kuzme Kovačića 
 

1. Grad Split će u svrhu realizacije projekta tiskanja monografije Kuzme Kovačića 
dodijeliti Zagrebačkom holdingu, Podružnici AGM novčana sredstva u iznosu od 
10.000 kuna. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2013. 
godinu, Razdjel 6 Služba za kulturu i umjetnost, Glava 0, Program: Program javnih 
potreba u kulturi grada; Podprogram: Izdavačka djelatnost; Aktivnost: Udruge, 
izdavači i pojedinci. Sredstva će se doznačiti na žiro račun broj 
HR8923600001400481761, Zagrebačka banka, Zagrebačkom holdingua - Podružnice 
AGM. 

3. Zagrebački holding - Podružnice AGM će, po izvršenju programa, dostaviti izvješće o 
utrošenim sredstvima zajedno s fotokopijama računa Službi za kulturu i umjetnost 
Grada Splita. 

4. Ako se utvrdi da sredstva nisu namjenski iskorištena Zagrebački holding - Podružnica 
AGM će dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita, i to uvećana za 
zakonske zatezne kamate. 

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za kulturu i umjetnost za praćenje i 
realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
DOSTAVITI: 

1. Zagrebački holding - Podružnica AGM, Mihanovićeva 28, Zagreb 
2. Službi za kulturu i umjetnost, n/r pročelnice Maje Munivrane, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, n/r pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/10-01/0413 
URBROJ: 2181/01-01-13-14 
Split, 15. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 17/09, 11/10 i 18/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 15. svibnja 2013. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli financijskih sredstava Zakladi Karlo Grenc 

za očuvanje i unaprjeđenje povijesne baštine Grada Splita 
 

1. Zakladi Karlo Grenc tijekom 2013. godine doznačit će se  iznos od 100.000 kuna na 
ime sufinanciranja djelatnosti zaklade na očuvanju i unaprjeđenju povijesne baštine 
Grada Splita. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka doznačit će se Zakladi Karlo Grenc nakon 
potpisivanja Ugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza vezanih za očuvanje i 
unaprjeđenje povijesne baštine Grada Splita u okviru zajedničkih ciljeva i aktivnosti 
Grada i Zaklade na teret razdjela 06, stavke program javnih potreba u kulturi, 
potprogram Knjižnična i izdavačka djelatnost. 

3. Zadužuju se Služba za kulturu i umjetnost i Upravni odjel za financije na praćenje i 
realizaciju ovog Zaključka, te na sastavljanje Ugovora o reguliranja međusobnih 
prava i obveza vezanih za očuvanje i unaprjeđenje povijesne baštine Grada Splita u 
okviru zajedničkih ciljeva i aktivnosti Grada i Zaklade u 2013. godini na iznos od 
100.000 kuna. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Zakladi Karlo Grenc 
2. Službi za kulturu i umjetnost, pročelnici Maji Munivrani, ovdje 
3. Upravni odjel za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 

 


